DUÇÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO INSTITUCIO-
NAL DE INTERESSE PÚBLICO PARA VEICULAÇÃO 
NOS REFERIDOS TOTENS DENTRO DAS REPAR-
TIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA/RO- CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TOTAL ESTIMA-
DO: R$: 236.164,08 (Duzentos e trinta e seis mil cento 
e sessenta e quatro reais e oito centavos). DATA DA 
ABERTURA: 06/10/2025, às 09h30min (Horário de 
Brasília/DF). O edital e seus anexos estão à disposição 
no (www. pncp.gov.br/), (www.primavera.ro.gov.br), e 
(www.licitanet.com.br).
Primavera de Rondônia, 17 de setembro de 2025.

[...]

menor preço modo de disputa Aberto/Fechado, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e será 
conduzida pela Agente de Contratação designado, e 
ainda as exigências estabelecidas neste edital.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 06/10/2025 ÀS 
09:00H
VALOR: R$ 1.317.876,67 (Um milhão, trezentos e 
dezessete mil, oitocentos e setenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos).
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BUEIRO CELULAR DE 
CONCRETO, com recursos oriundos do Governo do 
estado através do FITHA/2025.
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

blica, critério de julgamento MENOR PREÇO GLO-
BAL, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execu-
ção da obra de construção de Quadra Poliesportiva 
coberta com vestiário padrão FNDE. Valor Estimado: 
R$ 1.665.795,83 (um milhão, seiscentos e sessenta 
e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e oi-
tenta e três centavos). Data de Abertura: 30/10/2025, 
às 09h30min (horário de Brasília). Local: Concorrência 
Eletrônica ocorrerá no site Licitanet.com.br. O edital e 
todos os elementos estão disponíveis para consulta e 
retirada no endereçoeletrônico(https://transparencia.

[...]

ELETRÔNICO, no tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
OBJETO: Aquisição de um (1) Distribuidor de Calcário e 
Adubo, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Abastecimento - SEMAGRIC. 
Método de Disputa: ABERTO. Valor Estimado R$ 
49.572,25 (quarenta e nove mil e quinhentos e setenta 
e dois reais e vinte e cinco centavos). Data de Abertura: 
03 de Outubro de 2025 às 10h00m. (DF). Local para 
retirada do edital e Endereço Eletrônico: https://www.
licitanet.com.br/; portal transparência da Prefeitura 
Municipal e PNCP. Qualquer dúvida pode ser feita

[...]

Processo nº 1.270-1/SEMEC/2025 
e Apensado 1.413/SEMEC/2025. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - CON-
FORME TERMO DE REFERENCIA. SAGROU – SE 
VENCEDORA A EMPRESA: EDITORA EUREKA LTDA 
- Inscrita no CNPJ: 26.192.516/0001-79 - Com o Valor 
Global R$:  34.287,00 (trinta e quatro mil duzentos e 
oitenta e sete reais). 
Primavera de Rondônia/RO, em 17 de setembro de 
2025. 

LUCAS NUNES DA SILVA 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO/SRP Nº 62/2025

O MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO - RO, pessoa